In priori Epistola nostra Encyclica scripta die 29. Junii admonuimus, ut ii, quibus executio dispensationum Matrimonialium, quæ in Urbe conceduntur, committitur, eas attentè legant, & benè ac diligenter perpendant. Nunc autem eadem repetimus, & insuper addimus, ut legantur, & considerentur etiam facultates, quæ a Sede Apostolica conceduntur, priusquam aliquis illis utatur; cum minime deceat, ut aliorum culpa vel Sedi Apostolicæ, vel ejus Ministris vitio vertatur, & quod ab aliis peccatum est, crimini eis detur. Interea autem Tibi, Venerabilis Frater, & Christiano Gregi tuæ curæ commisso, Apostolicam Benedictionem peramanter impertimur.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorum die VIII. Aug. MDCCXLVIII. Pontificatus Noltri Anno Octavo.

suffragatur ad effectum &c.

An Episcopus cogere possit Hæreticos ad abjurandum in locis, ubi tolerantur.

De promissione non constat in casu &c.

Tam dispensatio, quàm Matrimonium, irrita declarantur.

Monentur Episcopi, ut facultatum Indultorum tenores expendant.

Dat. P. A. VIII. die 8. Aug. 1748.

LX.

De Pallii Benedictione, &amp; traditione.

## BENEDICTUS EPISCOPUS

*Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei  
memoriam.*

Proccanum.

Pallii tradi-  
tio vetusta,  
& venerabi-  
lis est.Ejus quo-  
que Benedic-  
tio. Cujus  
tamen ritus  
varius fuit.Monumen-  
ta antiquae  
Benedictionis  
in Basilica S.  
Petri.Locus in  
Confessione  
S. Petri, in  
quo reponen-  
bantur Palli-  
a.Ritus re-  
center induc-  
tus.

Rerum Ecclesiasticarum origines quò al-  
tius ex sacrae antiquitatis memoria re-  
petimus, eò magis illas & solidis fundamen-  
tis innixas, & sublimi non minus, quam  
vetusta institutione venerabiles, ipsaque di-  
sciplina, & ritu graves ac religiosas, agnos-  
cere & comprobare gaudemus. Ita porro de  
sacris Palliis, quæ a Romano Pontifice, Patriar-  
chis, & Archiepiscopis concedi, ipsisque in Cu-  
ria præsentibus tradi, absentibus autem transmitti  
confueverunt, a primis usque Ecclesiæ sæ-  
culis complura extant certissima monumen-  
ta; nec dubium est, quin eorum traditioni,  
sive transmissioni, solemnis semper præmis-  
sa fuerit benedictio. Quia tamen hujusmodi  
Benedictionis ritus nonnullas mutationes in e-  
volutione temporum subisse dignoscitur; Offi-  
cii Nostri esse judicavimus illius formam perpetuis  
futuris temporibus observandam constituere,  
ac præsentium Litterarum auctoritate firmare.

Inter speciales prærogativas Basilicæ Sancti  
Petri in Vaticano, quarum meminit Petrus  
Mallius ejusdem Basilicæ Canonicus tempore  
Alexandri III., hæc recensetur, quod *in ea tan-  
tum vigiletur Pallia*, quæ a Romano Pontifice,  
Patriarchis, & Archiepiscopis mittuntur. Ma-  
phæus autem Vegius alter Sancti Petri Canonicus  
sub Prædecessore Nostro Martino V. Lib. 2.  
Rerum memorabilium Basilicæ Sancti Petri,  
piam supplicationem describit, quæ ab ipsius  
Basilicæ Clero, cum cantu Psalmorum Peniten-  
tialium, Litaniarum, aliarumque precum  
fiebat, dum ad Pallia benedicenda procedebatur;  
atque addit, nocturnas vigiliis ea oc-  
casionem ita celebrari consuevisse, quemadmo-  
dum in pervigilio Festi Sanctorum Apostolorum  
Petri & Pauli. De hujusmodi Vigiliis similiter  
mentio est in Libris Sacrarum Coereemoniarum  
Ecclesiæ Romanæ, qui tribuntur Christophoro  
Marcello Archiepiscopo Coreyrensi, a quo  
videlicet Prædecessori quondam Nostro Leo-  
ni Papæ X. oblata fuerunt; ubi etiam *lib. 1.  
sect. 10. cap. 5.* dicitur, quod ipsa Pallia demitte-  
bantur in sacram Beati Petri Confessionem, ut  
supra illius Corpus confisterent. *Per Canonicos  
Basilicæ ponuntur super Corpora Petri, & Pauli  
Apostolorum sub Altari Majori, ubi factis de  
more Vigiliis, illa per noctem dimitunt, deinde  
resumunt Subdiaconis, qui in loco honesto ea con-  
servant.* Erat quippe in anteriori fronte Altaris  
dictæ Confessionis parva quedam veluti fenestra,  
& in hujus solo intra ipsius Altaris molem fo-  
ramen erat, Aeneæ Arcæ ad perpendiculum  
respondens, in qua Sacrum Apostolorum Prin-  
cipis Corpus requiescit; ut latius legere est in  
descriptione veteris sui, & formæ ejusdem  
Confessionis, quam Michaël Lunig Præde-  
cessori Nostro Urbano Papæ VIII. dicavit,  
quæque tam seorsim, quam cum aliis Operibus  
Typis edita pluries fuit.